银行理财产品 自有资金 52,973.75 2,436.33 0 0
合计 52,973.75 2,436.33 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用不适用

（2）委托贷款情况

□适用不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用□不适用

1、报告期内，公司以 230.00万元受让控股股东广东宏川集团有限公司持有的成都公路港 100%股权。具体详见《关

于收购成都宏川公路港汽车服务有限公司全部股权完成工商变更的自愿性信息披露公告》（公告编号：2024-026）。

2、报告期内，为提升公司管理层经营决策效能，推动公司战略有效落实，保障公司高质量可持续发展，积极创新经

营管理模式，启动实施轮值总裁机制，公司董事会同意聘任黄韵涛先生为公司轮值总裁，当值期间自 2024年 8月 30日

起一年。具体详见《关于聘任轮值总裁的公告》（公告编号：2024-107）。

3、报告期内，公司使用自有资金通过回购专用证券账户以集中竞价交易的方式已累计回购股份 2,788,372股，占公

司 2024年 8月 22日总股本的 0.61%，最高成交价为 14.31元/股，最低成交价为 10.07元/股，成交均价为 12.55元/股，

回购股份成交总金额为 3,499.45万元（不含交易费用）。具体详见《关于回购股份注销完成暨股份变动的公告》（公告

编号：2024-111）。

广东宏川智慧物流股份有限公司 2024 年年度报告全文

86

十七、公司子公司重大事项

适用□不适用

1、报告期内，公司下属公司东莞三江以 11,700.00万元受让 VopakTerminalPenjuruPte.Ltd.持有的山东岚山孚宝仓储

有限公司 60%股权。具体详见《关于子公司完成收购山东岚山孚宝仓储有限公司部分股权的自愿性信息披露公告》（公

告编号：2024-044）。

2、报告期内，公司下属公司南通宏智物流作为南通阳鸿全资子公司暨前述投资意向的项目公司，已取得了南通市数

据局颁发的《危险化学品经营许可证》，许可南通宏智物流开展危险化学品仓储经营。具体详见《关于下属公司化工仓

库投入运营的自愿性信息披露公告》（公告编号：2024-153）。

广东宏川智慧物流股份有限公司 2024 年年度报告全文

87

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 24,867,783 5.41% 0 0 0 -396,428 -396,428 24,471,355 5.35%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 24,867,783 5.41% 0 0 0 -396,428 -396,428 24,471,355 5.35%

其中：境内法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 24,867,783 5.41% 0 0 0 -396,428 -396,428 24,471,355 5.35%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 434,830,994 94.59% 579,181 0 0 -2,391,944 -1,812,763 433,018,231 94.65%

1、人民币普通股 434,830,994 94.59% 579,181 0 0 -2,391,944 -1,812,763 433,018,231 94.65%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 459,698,777
100.00

%
579,181 0 0 -2,788,372 -2,209,191 457,489,586 100.00%

股份变动的原因

适用□不适用

（1）报告期内，公司 2020年股票期权激励计划股票期权第三个行权期自主行权后，新增 516,911股上市流通；公

司 2021年股票期权激励计划股票期权第二个行权期自主行权后，新增 62,164股上市流通。

（2）报告期内，公司可转换公司债券因转股新增 106股上市流通。

（3）报告期内，公司使用自有资金通过回购专用证券账户以集中竞价交易的方式已累计回购股份 2,788,372股，并

于当年注销。

综上，本期末，公司总股本为 457,489,586股。

股份变动的批准情况

□适用不适用

广东宏川智慧物流股份有限公司 2024 年年度报告全文

88

股份变动的过户情况

适用□不适用

报告期内，公司股票期权自主行权、“宏川转债”转股和股份回购注销均已在中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司办理相应手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的

影响

适用□不适用

公司股票期权自主行权、“宏川转债”转股和股份回购注销导致公司每股收益、每股净资产等财务指标变动详见

“第十节财务报告”之“二十、补充资料”。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用□不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限